
 

 

MINUTA DE PORTARIA 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando 

a solicitação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Alimentos - 

PPGECAL, conforme consta no Processo SEI n°. 072.7475.2019.0004340-65,  
 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

Art. 1º - ALTERAR A PORTARIA Nº. 0200/2019, que homologa o 

Resultado Final da Seleção de Candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Engenharia e 

Ciência de Alimentos, com áreas de concentração em Engenharia de Alimentos e Ciência de 

Alimentos, nível Mestrado, Campus Universitário de Itapetinga, no tocante as notas dos 

candidatos aprovados, que passam a vigorar conforme abaixo:  

 

N° CANDIDATO (A) NOTA ORIENTADOR (A) 

1 Valéria Dias Martins 6,8 Rafael da Costa Ilheu Fontan 

2 Lorenna Nyr Silva Brito 6,1 Luciano Brito Rodrigues 

3 Jésica Matos Lacerda 6,0 Renata Cristina Ferreira Bonomo 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0200/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


